[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2019  № ПОС.03-0883/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О межведомственной комиссии по борьбе
с незаконными заготовками, вывозом
и реализацией древесины на территории
городского округа города Переславля-Залесского

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 15.09.2003 N 133-а «Об областной межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины», Уставом города Переславля-Залесского

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по борьбе с незаконными заготовками, вывозом и реализацией древесины на территории городского округа города Переславля-Залесского, приложение 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по борьбе с незаконными заготовками, вывозом и реализацией древесины на территории городского округа города Переславля-Залесского, приложение 2.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеева А.К.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского						  В.А. Астраханцев

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
[bookmark: P49]от 18.04.2019  № ПОС.03-0883/19

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО БОРЬБЕ С НЕЗАКОННЫМИ
ЗАГОТОВКАМИ, ВЫВОЗОМ И РЕАЛИЗАЦИЕЙ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по борьбе с незаконными заготовками, вывозом и реализацией древесины на территории городского округа города Переславля-Залесского (далее - Комиссия) создана с целью организации мероприятий по противодействию незаконным заготовкам, вывозу, реализации древесины и координации деятельности Администрации городского округа города Переславля-Залесского (далее - Администрация), правоохранительных органов, предприятий, учреждений и организаций по борьбе с незаконными заготовками, вывозом и реализацией древесины на территории городского округа города Переславля-Залесского.
1.2. Комиссия является совещательным органом.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ярославской области, нормативными правовыми актами Ярославской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа города Переславля-Залесского, настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является:
2.1.1	организация межведомственного взаимодействия Администрации, правоохранительных органов, предприятий, учреждений и организаций с целью обеспечения охраны лесов и предотвращения незаконных заготовок, вывоза и реализации древесины.
2.2. Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет следующие задачи:
2.2.1 по реализации государственной политики по вопросам соблюдения законодательства Российской Федерации в области заготовки, транспортировки, реализации древесины;
2.2.2	по организации проведения совместных мероприятий по выявлению и пресечению фактов незаконных заготовок, незаконной вывозки  и реализации древесины;
2.2.3 по обмену информацией между заинтересованными органами с целью повышения эффективности работы по противодействию незаконным заготовкам и реализации древесины на территории городского округа;
2.2.4 по подготовке предложений по формированию системы правовых, экономических, организационно-технических и иных мер, направленных на предотвращение незаконных заготовок древесины, транспортировки, переработки, реализации незаконно заготовленной древесины;
2.2.5 по рассмотрению других вопросов, связанных с недопущением нарушений лесного законодательства.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции в установленном порядке имеет право:
3.1.1 заслушивать сообщения представителей: правоохранительных органов, предприятий, учреждений, организаций и физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского, по вопросам незаконных заготовок и хищения древесины;
3.1.2 запрашивать у органов государственной власти, юридических и физических лиц информацию, необходимую для осуществления контроля за соблюдением законодательства при заготовке, вывозе и реализации древесины;
3.1.3 получать от руководителей предприятий, учреждений и организаций района необходимые документы и материалы для осуществления контроля за заготовкой, вывозом и реализацией древесины;
3.1.4 принимать меры по пресечению незаконной заготовки древесины;
3.1.5 направлять в соответствующие органы материалы о нарушениях при заготовке, вывозе и реализации древесины для решения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности;
3.1.6 готовить по результатам своей деятельности предложения для Главы городского округа города Переславля-Залесского, Правительства  Ярославской области по улучшению состояния дел в лесном хозяйстве и лесозаготовительной отрасли;
3.1.7 ходатайствовать о поощрении должностных лиц и граждан, занимающихся профилактикой нарушений действующего законодательства в области заготовки, транспортировки, переработки, реализации и экспорта древесины, а также имеющих непосредственное отношение к раскрытию фактов незаконных заготовок и хищения древесины.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации  городского округа города Переславля-Залесского.
В состав Комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии, секретарь комиссии.
4.2. Возглавляет работу Комиссии председатель, обязанности которого возлагаются  на заместителя Главы Администрации города  Переславля-Залесского.
4.3. На заседания Комиссии могут быть приглашены  лица, заинтересованные в противодействии незаконному обороту древесины на территории городского округа.
4.4.	Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на её заседании и утверждаемым председателем Комиссии. Проект плана работы формируется на основании предложений членов комиссии.
4.5. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.6.	Решение Комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от числа её членов.
4.7.	Результаты заседаний Комиссии оформляются решением.
4.8.	Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
4.9. Председатель Комиссии:
4.9.1 определяет список должностных лиц, приглашенных на заседание Комиссии;
4.9.2 руководит деятельностью Комиссии;
4.9.3 утверждает график проведения заседаний Комиссии;
4.9.4 утверждает регламент работы Комиссии;
4.9.5 подписывает решения, принимаемые Комиссией;
4.9.6 организует контроль исполнения решений Комиссии.
4.10. Заместители председателя Комиссии:
4.10.1 выполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия;
4.11. Секретарь Комиссии:
4.11.1 составляет проект повестки Комиссии;
4.11.2 доводит до членов Комиссии повестку заседания комиссии;
4.11.3 регистрирует явившихся на заседание членов Комиссии и приглашенных лиц;
4.11.4 обеспечивает информационными материалами членов Комиссии и приглашенных лиц;
4.11.5  ведет протокол заседания Комиссии;
4.11.6 направляет выписки из протокола (решение) участникам заседания Комиссии.
4.12. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского.

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 18.04.2019  № ПОС.03-0883/19

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО БОРЬБЕ С НЕЗАКОННЫМИ
ЗАГОТОВКАМИ, ВЫВОЗОМ И РЕАЛИЗАЦИЕЙ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

        Евстигнеев А.К.- заместитель Главы Администрации города  Переславля-Залесского, председатель Комиссии;
Корнилова И.И.- директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», заместитель председателя Комиссии;
Никанорова К.А. - начальник  отдела охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», секретарь Комиссии.

Члены комиссии:
Ильина Т.С. – начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;
Калинин А.С. – начальник отдела по общественной безопасности и профилактике правонарушений управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского;
Егоров О.А.- начальник ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию);
Стенин А.И. – начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
Трошина С.Л.– начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
Чиесов С.В. – начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
Выходец А.В. – директор ГКУ ЯО  «Переславское лесничество» (по согласованию);
Файзулина А.Н. -заместитель директора по лесохозяйственной деятельности, начальник лесного отдела  ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию);
Овсянников Н.А. -  генеральный директор ОАО «Лось» (по согласованию).

image1.wmf